Pada masa ini, terdapat sekitar 48 sekolah agama yang tersebar di wilayah Persia,
dengan populasi sekitar satu juta orang. Sekolah-sekolah tersebut memainkan
peran penting dalam penyebaran ajaran Syiah dan dalam pembentukan identitas
intelektual serta spiritual di dunia Islam, khususnya di wilayah Persia (Aniroh, A.
(2021).

Pada periode kerajaan Mughal (888-937 H/1483-1530 M), pendidikan Islam
mengalami dinamika yang cukup kompleks. Pada awalnya, umat Muslim di bawah
kekuasaan Mughal diberikan petunjuk untuk mengikuti ajaran ortodoks secara